

دانشجو و دانشگاه در مسیر فخر ایران

تورر ناچوانمر دانه شهید فخری زاده، فارغ از تألمات و تلخی‌هایش، بار دیگر اهمیت قدرت علمی را در اقتدار آفرینی برای کشور آشکار کرد. راه پرافتخار این شهید عزیز که الحق او را باید «فخر ایران» نامید، نشان داد که دشمن تا چه حد از بویایی یک عنصر دانشگاهی و جهاد علمی او می‌هرسد و چرا باید این راه را ادامه داد. در کشور ما به برکت انقلاب اسلامی و روحیه اعتمادبه‌نفس ملی ناشی از آن، گام‌های بزرگی در این مسیر برداشته‌شده و حوزه علم و فناوری یکی از حوزه‌های پیشتاز و البته پیش‌برنده پیشرفت کشور است. در این میان، دانشگاه‌ها کانون اصلی این حوزه به شمار رفته و انتظار می‌رود که نقش فعال‌تری در این عرصه ایفا کنند. اینک به مناسب روز دانشجو، مروری گذرا خواهیم داشت بر برخی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی که دانشگاه باید در استمرار راه پرافتخار شهید محسن فخری زاده و دیگر شهدای جهاد علمی طی کند.

۱- دانشگاه مسئله محور: پیش‌نیاز این تحول دانمی، اصلاح نگاه به دانشگاه است، به‌گونه‌ای که در تعبیرات حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) نیز مشاهده می‌گردد «درگیر شدن دانشگاه با مسائل کشور» و به‌طور کلی «ویکرد مسئله محور و کارگشایانه»باید در دانشگاه ساری و جاری و نگاه جامعه به دانشگاه نیز بر همین اساس تنظیم شود. نمونه‌هایی که پیش‌تر نیز در بیان معظم‌له مورد اشاره قرار گرفته است، همچون حوزه‌های اقتصاد، صنعت، آسیب‌های اجتماعی ورتزبویه چرخه تولید و مصرف به‌خوبی نشان می‌دهد که چرخه پیشرفت کشور تا چه حد منوط به تحول و نقش آفرینی هر چه بیشتر مراکز علمی و به‌خصوص دانشگاه‌هاست. اگر در بسیاری از حوزه‌ها کاستی‌هایی مشاهده می‌گردد به این نقطه‌ضعف در حوزه دانشگاهی بی‌ارتباط نیست. البته این مهم نیازمند عزمی مدیریتی از سوی مسئولان اجرایی نیز هست که در جای خود شایسته بررسی و مذاقه بیشتر است.

۲- تولید کنندگی دانش: پس از اصلاح نگاه بنیادین، نقطه ابتدایی تحول دائمی در دانشگاه‌ها تبدیل رویکرد «مصرف کنندگی علم» به «تولید کنندگی علم» است و این مهم تحقق نمی‌یابد مگر با تقویت روحیه خودباوری و اعتمادبه‌نفس ملی در اصحاب دانشگاه و پژوهش و جوشیدن چشمه‌های تلاش مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر در مسیر جهاد علمی.

تحول در علوم انسانی: نگاه بومی و اسلامی انقلاب اسلامی در حوزه دانش و پژوهش در ابعاد مختلفی قابل فیم و مذاقه است، اما در حوزه علوم انسانی این نگاه، ویژه و دارای آرمان‌های متعالی‌ای است. اکنون نزدیک به چهار دهه است در محافل علمی و حاکمیتی از لزوم تحول در علوم انسانی و اسلامی سازی آن سخن به میان می‌آید و انصافاً تلاش‌هایی نیز در این زمینه انجام گرفته، اما مع الاسف حاکم شدن نگاه سلیقه‌ای بر برخی مقام‌های ذی‌ربط، فقدان برنامه بلندمدت و نیز تلاش بی‌وقفه جریان غیربگرای قدرتمند در حوزه علوم انسانی دانشگاه‌ها، سبب شده عملاً راه زیادی را همچنان در پیش داشته باشیم. اکنون یکی از محورهای تحول دانشگاه‌ها فعال شدن در این مسیر و شتاب بخشی به آن است.

۴- عبور از رکود علمی: در عین تحول اسلامی و بومی در علوم، عبور از رکود و در جازدگی علمی نیز ضرورت‌های حوزه علوم انسانی است. علوم انسانی برای آنکه بتواند به پرسش‌های مهم و کاربردی جامعه و مطابق با مقتضیات زمانی و مکانی پاسخ دهد، باید از قالب‌های کلیشه‌ای عمدتاً ترجمه‌ای موجود که متعلق به سال‌ها پیش و به‌وزن مقتضیات کشور ما تعریف گردیده خارج شود و در این میان می‌توان از برخی ریاضیات‌های روز دنیا که تنوع شرایطی جامع‌ر ا به رسمیت می‌شناسند، بهره جست. ۵- دانشگاه امیدآفرین: دانشگاه به‌عنوان کانون تحرک علمی و مرکز حضور جوانان پرشور، نقش مؤثر محرک پیشرفت جامعه را هم ایفا می‌کند و ی‌آس و ناامیدی و یا امیدواری و خودباوری جوانان دانشجو و پژوهشگر دانشگاهی در تغییر گرایش‌های مثبت و منفی جامعه مؤثر است. از این رو تحول دانشگاه باید در مسیری تعریف گردد که مولد احساسات مثبت و انگیزش‌های مفید اجتماعی باشد.

۶- هدفمندی: «توجه به هدفمند کردن تحقیقات و پژوهش‌ها» نکته ضروری دیگر برای تحول دانشگاه‌ها است که دو هدف اساسی «آمین نیازها و حل مسائل کشور» و «رسیدن به اوج و مرجعیت علمی و حضور در جمع سرآمدان جهانی علم» غایت این هدفمندی خواهد بود.

۷- آمایش آموزش عالی: مسئله آمایش آموزش عالی هم از محورهای است که در تحول دائمی دانشگاه باید مدن توجه داشت. توجه به این مدیریتانی که تعمدأ مانع اجرای آن می‌گردند، ناچار به تن دادن به اجرای چنین سند بالادستی‌ای شوند.

وضعیت علمی کشور می‌گردد.

۸- نگاه راهبردی و بلندمدت: در حال حاضر اسناد بالادستی مفیدی وجود دارد که به دلیل اعمال سلايق شخصی مدیریتی و فقدان اندیشه راهبردی در برخی مسئولان، مورد غفلت واقع می‌شوند. اسنادی همچون «سند آمایش آموزش عالی» و «نقشه جامع علمی کشور» بخش مهمی از اهداف نظام در این حوزه را تعیین و قابل‌دسترسی نموده که متأسفانه به دلایلی کمتر مورد توجه قرار گرفته‌است. به نظر می‌رسد حاکم شدن سندی همچون «نقشه جامع علمی» نیازمند جهادی تمام‌عیار از بدنه دانشگاهی است، به‌گونه‌ای که به مطالبه‌ای ملی و پنجگانه‌ی تبدیل شدن و مدیرانی که تعمدأ مانع اجرای آن می‌گردند، ناچار به تن دادن به اجرای چنین سند بالادستی‌ای شوند.

مخبر آخر

دبیر کل کانون دانشگاهیان ایران:

پیام شهدای ۱۶ آذر مقاومت و ایستادگی است
کسانی که ایان به اقدامات سازش با امریکای زند و دل‌داده غرب هستند، باید به اقداماتی که امریکا از ۱۶ آذر سال ۳۳ تا به امروز علیه ما داشته، مرور اجمالی کنند. مطمئناً پیام خون شهدای دانشجو در روز ۱۶ آذر سال ۳۳ پیام مقاومت و ایستادگی است.

به گزارش فارس، سید محمد حسینی، دبیر کل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی در نشست خبری که پیرامون مسائل روز و انتخابات ۱۴۰۱ در این خبرگزاری بر گزار شد، با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آینده گفت: در این خصوص برنام‌های کانون شروع شده، رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی هم با دو انتلاف بزرگی که شکل گرفته انجام شده و امیدواریم گزیننه مشخص و یکسانی هم در نهایت در نظر گرفته شود. حسینی در ادامه با انتقاد از عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف گفت: متأسفانه طی هفت سال گذشته دولت نشان داده توان کل کردن ندارد و نتوانست مطالبات مردم را بر طرف کند. اما در مقابل در قوه قضائیه بعد از روی کار آمدن آقای رئیسی شاهد تحولات مثبتی در ادامه هم مجلس هم خوشبختانه شاهد انتقافت خوبی هستیم. باین حال، یکی از مشکلات مجلس این است که دولت کارآمدی لازم و از طرفی همراهی لازم با برنامه‌های مجلس را ندارد. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فرارسیدن روز ۱۶ آذر و با گرامیداشت روز دانشجو گفت: کسانی که الان دم از سازش با امریکا می‌زنند و دل‌داده غرب هستند باید به اقداماتی که امریکا از ۱۶ آذر سال ۳۳ تا به امروز علیه ما داشته، مرور اجمالی کنند. مطمئناً پیام خون شهدای دانشجو در روز ۱۶ آذر سال ۳۲ پیام مقاومت و ایستادگی است. این اسناد دانشگاه در ادامه ضمن حمایت از طرح راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها گفت: این طرح باید پیگیری شود و انتظار داریم دولت به جای اینکه در مقابل این اقدام مجلس موضع گیری کند و بگوید مجلس هول نشود، موضع قاطع بگیرد.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۰۹۰ |



دفاع عالی از مجلس

شورای عالی امنیت ملی: مجلس در دو ماه گذشته چندین نوبت با شورای عالی امنیت ملی درباره مصوبه اخیر را بزنی کرده است و قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها از نظر شورا مسئله خاصی به زبان مصالح ملی ایجاد نمی‌کند، بلکه آنچه خلاف مصالح ملی است، همین جنجال‌هاست که هیچ نفعی برای کشور ندارد و پیام و آدرس غلط به دشمنان است

کزارش

دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی

درواکتش به برخی حاشیه‌سازی‌ها درباره تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، ضمن تأکید بر این نکته که این قانون مسئله خاصی به زبان مصالح ملی ایجاد نخواهد کرد، از برخی جریان‌های سیاسی خواست مصالح و منافع ملی را قربانی اغراض و منافع گروهی و جناحی خودنکرده و پیام و آدرس غلط به دشمنان منتقل نکنند.

پس از طرح دوفوریتی مجلس شورای اسلامی که با هدف الزام طرف‌های برجام به اجرای تعهدات از طریق کاهش برخی تعهدات هسته‌ای ایران در برجام تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید، برخی جریانات سیاسی خواست تعدیل برخی تعهدات شورای ضمن حجهه گسترده به مجلس، خانه ملت را فاقد اهلیت برای ورود به این پرونده (برجام) دانستند و ادعا کردند که هر تصمیمی درباره برجام باید در بالاترین نهاد امنیتی کشور یعنی شورای عالی امنیت ملی اتخاذ شود. به موازات این حجهه رسانه‌ای برخی دولت‌مدان نیز کوشیدند این شیشه را ایجاد کنند که اقدام مجلس به رویابند دیپلماتیک ایران با دیگر کشورها آسیب می‌رساند و در آخرین مرحله نیز تعامل رئیس جمهور پنج‌شنبه گذشته در اظهارنظری کنایه‌آمیز به مجلس گفت: «هیچ عجله تکمیل برای اینکه می‌خواهیم مسئله‌ای را حل کنیم. هول نشوی اشکال ندارد اگر دولت موفقیت به دست آورد کاملاً

خبر

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

جریان لیبرال عامل بسیاری از مشکلات کشور است

دانشجویی بیداین دقت‌ها را از خودش را آغاز کند.

این نماینده مجلس تصریح کرد: نکته دوم این است که اگر جنبش دانشجویی نسبت به جریان نفوذ در درون حکومت حساس است باید بر گردد به ابتدای انقلاب. در ابتدای انقلاب ما اتفاقی افتاد، اتفاق این بود که فرجام‌نامه کردیم که هنوز ۴۱ سال است مناسب ۱۶ آذر «از موضوع جریان شناسی نفوذ در جنبش دانشجویی» به گزار شد، با اشاره به روندی که در سال‌های گذشته در جنبش دانشجویی طی شده و همچنین نفوذ برخی جریانات در جنبش دانشجویی، ادامه داد: به اعتقاد من شناخت جریان نفوذ و جریان استحاله بسیار مهم است و نکته اول اینکه جریان

مصدره خون فخری زاده پایان ندارد!

اظهار نظرات اغراق آمیز و همراه مبالغه دولت و اصلاح‌طلبان در مدح برجام، در سال‌های گذشته به جایی رسید که حتی ابایی نکرندند که بگویند «برجام را خدا آورد». روی دیگر این مبالغه، سرگیجه و ترمجی پس از خروج دولت امریکا از برجام بود. شد ضربه برای برخی حامیان طرف تا حدی بود که دچار توهم زنده برجام و هر حرکتی را نتوانلجایی علیه برجام برشمردند، گویی برجام معجزه بی عیبی است که مولای در آن نمی‌رود و ایگ مشکلی یافته، فقط و فقط کار توهمه بوده‌است. این وهم ربط دادن هر اتفاقی به برجام تا جایی پیش رفت که حتی برخی از آنان ترور سردار قاسم سلیمانی را به برجام ربط دادند و حالا در مورد ترور دکتر محسن فخری زاده هم اینگونه می‌گویند. به این جملات توجه کنید: «متخصصان خارجی اقدام به تک‌پیکر ظاهرانه کرده تا برخی جریان‌ها تحریک شوند تا بر سر راه برجام تشی ایجاد کنند و به هدف خود نیز رسیدند. هدف این بود ا برجام از بین رود. آنها باید هدف این اقدام را انجام دادند تا دیگر برجامی نمانده باشد که باینده خواهد به آن بازگرد». این جملات بخشی از یادداشت روزنامه آرمان به قلم قاسم مجبلی، دیپلمات سابق و از مدیران وزارت خارجه در دولت اصلاحات است که کل ترور ک دانشمند عرصه دفاعی و هسته‌ای و موشکی ایران را با انگیزه برهم‌زدن برجام مرتبط می‌کند. برجام نه آن قدر بزرگ‌است که برای برهم‌زدن آن نیاز به چنین نقشه

پایگاه

سرتیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

گروهی و جناحی کرده و ضمن آنکه هیچ‌گونه نفعی برای کشور نداشتند، پیام و آدرس غلط به دشمنان منتقل می‌کند.

■ **شهید فخری زاده را خرج مجادلات سیاسی نکند**

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی می‌افزاید: در این میان توسل ابزاری به ارزش‌های عالی نظام و انقلاب و به ویژه موضوع شهادت دانشمند خادم و انقلابی شهید محسن فخری زاده و دست‌مابه قرار دادن آن در مجادلات سیاسی و جناحی و ویژه‌از سوی آنهایی که انتظار است در موقعیت کنونی، تمام‌اتحاد مردم را مصروف تحکیم وحدت و انسجام ملی و ساماندهی اوضاع کشور کنندو در تدارک پاسخ کوبنده‌به‌دشمن غدار باشند، سؤالات بزرگی را ایجاد کرده و به هیچ وجه قابل توجهی نیست.

در پایان این بیانیه آمده‌است: در پایان اعلام می‌کنیم، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در شرایط فعلی با آگاهی نسبت به رویکرد در برخی طرف‌هایی که به دنبال گسترش و تلاوم‌هایهو و تخدیش نقش، جایگاه و عملکرد دبیرخانه هستند، قصد پاسخ‌گویی به آنان را ندارد، لیکن ضمن اعتقاد راسخ و توصیه اکید به همه طرف‌ها در خصوص ضرورت پایان دادن به مجادلات بی‌حاصل، هشدار می‌دهیم که اجازه نخواهیم داد منافع و مصالح کشور، بی‌وجه دست‌سیاست‌بازان قرار بگیرد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه ۱۱ آذرماه ۱۳۹۹ از رفغ ایرادات الزام‌به تأیید اورا بنویم تحريم‌ها را به تصویب رساندند. الزام به تولید اورا بنویم وی در ادامه با اشاره به مسیر حرکت متعالی و حیات طیبه مقابل بدعهدی طرف مقابل بر این اساس به دولت تکلیف می‌شود. این قانون که مشتمل بر ۹ ماده و ۱۱ تبصره است، در جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ ۱۲ آذرماه ۱۳۹۹ از رفغ ایرادات شورای نگهبان توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شدو در همان روز (۱۲ آذرماه) به تأیید شورای نگهبان رسید. پس از آن محمدرضا قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای به حسن روحانی رئیس جمهور قانون اقدام راهبردی برای رفغ تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران ابلاغ کرد.

این بیانیه می‌افزاید: در مرحله‌ی نیز برخی نگرانی‌های طبیعی و متعارف برای دبیرخانه مطرح بود که با پیگیری از مراجع ذی‌ربط رفع شد. دبیرخانه صیانت‌از تدوین این طرح تا تصویب نهایی آن بر اساس روال و مقررات متعارف و قانونی انجام شده و دبیرخانه دخالتی در آن نداشته‌است. دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی می‌افزاید: روشن است که مجلس محترم نیز الزامی برای اخذ موافقت دبیرخانه و دستگانهای دیگر مگر آنچه در چارچوب قانون اساس و شرع مقدس، رعایت آن توصیه‌شده و توسط شورای محترم نگهبان مورد نظارت قرار می‌گیرد، نداشت‌است.

این بیانیه عنوان می‌کند: نظر کارشناسی دبیرخانه در خصوص مراحل شکل‌گیری، تکمیل و تصویب قانون «اقدام راهبردی برای رفغ تحریم‌ها و صیانت‌از حقوق مردم» این است که قانون فوق مسئله خاصی به زبان مصالح ملی ایجاد نمی‌کند و برعکس، آنچه شده بود در بررسی و تدوین نهایی طرح بدبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ووزارت امور خارجه نیز تعامل و همکاری بود. در چارچوب اجرای مصوبه شورای عالی، نمایندگان ریاست محترم مجلس و کمیسیون امنیت ملی مجلس در چند مرحله رایزنی‌ها و واجرائتی انجام شده و این بودیم، مصالح و منافع ملی را قربانی اغراض و منافع

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

صحت می‌کنید که اساس آن قائل بر اساس انقلاب نبود، زانگی اظهار داشت: متأسفانه ابتدای انقلاب به جریان لیبرال اعتماد شد و به این جریان رسمیت بخشیده شدو جریان نفوذ در دل حکومت اسلامی و در دل جمهوری اسلامی تاملور ادامه پیدا کرد و ما این اشتباه ابتدای انقلاب وجود داشت و ۴۱ سال ما داریم چوب آن را می‌خوریم، و این جریان توانست اثرات خاص خودش را هم بگذارد. زانگی یادآور شد: امروز وقتی مشاهدت می‌کنید می‌بینید گداه‌هایی هست، متذکر آن بودم که این جریان را بطرفی ر ایجاد کرده که شما دیگر با یک جریان سیاسی مواجه نیستید وقت کنید که کلاه‌سرن و شما نتوانگراند.

مسئولتی بود در کشور داشته باشندمی‌بینید و همان شعارهای قابل‌ایمرو دهندو مسیر را می‌روند اما عملاً آن تابلو را ندارند. بنابراین این جریان نفوذ را باید شناسایی و بافتن آسیب‌های آن راملاحظه کنیم و وی در ادامه تأکید کرد: جریان نفوذ در قالب یک جریان اشتباه ابتدای انقلاب وجود داشت و ۴۱ سال ما داریم چوب آن را می‌خوریم، و این جریان توانست اثرات خاص خودش را هم بگذارد. زانگی یادآور شد: امروز وقتی مشاهدت می‌کنید می‌بینید گداه‌هایی هست، متذکر آن بودم که این جریان را بطرفی ر ایجاد کرده که شما دیگر با یک جریان سیاسی مواجه نیستید وقت کنید که کلاه‌سرن و شما نتوانگراند.

است و اصلاح‌طلبان هم در این چند سال اخیر در مجلس و شهرداری‌ها و شورای شهر و ریاست جمهوری عملکرد خودشان را نشان دادند. به نظر می‌رسد هدف اصلی برای مدیران بیشتر بقالست تا توجه به شاخص‌های توسعه و پیشرفت و کشورداری خوب. اعتقاد دارم که اگر کشوری می‌خواهد مسیر درستی قرار گیرد باید از دست این دو جریان سیاسی خارج شود و یکسری رفته‌اند و ی‌آز کشور رفته‌اند بر سر کار بیایند.»

او در حالی تلویحاً آیدنولوزی را عامل تاناکار آمدی مدیران معرفی می‌کند که در ادامه حتی انتقاد را متوجه محمد خاتمی و جامعه روحانیون مبارزه هم می‌کند: «متأسفانه خود اصلاح‌طلبان هم دست‌ورات نیستند و در درون خودشان اعتقاد واقعی به دموکراسی ندارند، این موضوع به لیدری آقای خاتمی هم برمی‌گردد، در شورای عالی اصلاح‌طلبان افراد بیشتر بر اساس سلیقهٔ آقای خاتمی حضور دارند، سیستمی وجود ندارد که چند درصد زنان، چند درصد جوانان و کلاً چوچه تعداد آنها باشند، بخشی از ناامیدی اصلاح‌طلبان از جمله خود همین جاست، همچنین این روند دموکراتیک در احزاب هم کمتر وجود دارد، خود اصلاح‌طلبان در درون خودشان نیاز به اصلاحات جدی دارند... مجمع روحانیون جزئی است مثل سایر احزاب اصلاح‌طلب، برجستگی ویژه‌ای ندارند که بخواهند لیدر باشند یا دیگران آنها را به‌عنوان لیدر بپذیرند.» پیش از این هم انتقادات برخی اصلاح‌طلبان در مورد تکروی محمد خاتمی علنی شده بود.

گزیاده‌خیز

با حکم نماینده ولی فقیه در سپاه

حجت الاسلام محمدی سیرت

مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس شد

با حکم نماینده ولی فقیه در سپاه؛ حجت‌الاسلام محمدی سیرت مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه شد.

به گزارش سپاه نیوز ؛ آیین تکریم و معارفه مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس سپاه با حضور حجت‌الاسلام دکتر عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه، سردار سرسرتیب پاسدار اسماعیل قاضی فرمانده نیروی قدس سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولان، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در مجتمع فرهنگی شهید حاج قاسم سلیمانی بر گزار شد.

نماینده ولی فقیه در سپاه در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای و الا مقام انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جبهه مقاومت به ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و دانشمند شهید محسن فخری زاده و تأکید بر اینکه نیروی قدس سپاه چشم امید جهان اسلام و انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: امروز خط مقدم پاسداری و صیانت از انقلاب اسلامی و عمق بخشی و توسعه گفتمان این انقلاب الهام‌بخش نیروی قدس سپاه است.

وی با تأکید بر اینکه راه حاج قاسم با اقتدار و وقوت ادامه دارد، گفت: حرکت به سوی خدا پایانی ندارد و در این مسیر باید با جهاد اکبر، مبارزه پیوسته، مجاهدت، تقرب و اخلاص گام برداشت و این شرط پاسداری از انقلاب و رمز موفقیت ما است.

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به دستورالدهای انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی زنده کردن مکتب اسلام بود که به برکت آن حیات جدیدی در اسلام ایجاد و زمینه و فرصت برای تعالی و کمال انسان‌ها فراهم شد و در مکتب این انقلاب انسان‌ساز و الهام‌بخش، حاج قاسم‌ها، شهید کاظمی‌ها، شهید میثمی‌ها و... پرورش یافتند. حاجی صادقی شهادت را یکی از مراتب بالای حیات طیبه و بزرگ‌ترین آرزوی حاج قاسم دانست و گفت: مقصد حیات طیبه و احیای گری دین در مکتب اسلام شهادت است و شهیدان برندگان واقعی این میدان هستند. وی در ادامه با اشاره به مسیر حرکت متعالی و حیات طیبه شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: حاج قاسم عزیز ما به گونه‌ای در مسیر الهی گام برداشت که حیاتی طیبه یافت و به الگویی بی‌بدیل برای سایر انسان‌های آزاده تبدیل شد؛ حاج قاسم تربیت یافته مکتب اسلام و انقلاب اسلامی است که همه با حیات و هم شهادت به اسلام خدمت کرد و توانست عالمی را متحول کند.

سردار قاضی فرمانده نیروی قدس سپاه نیز در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه سالار شهیدان جبهه مقاومت و نیروی قدس شهید حاج قاسم سلیمانی، نیروی قدس را حافظ پیشگام توسعه فرهنگ انقلاب اسلامی در جهان اسلام قلمداد و اظهار کرد: فرمانده شهیدمان حاج قاسم سلیمانی همواره با عمل خود از مستضعفین و مظلومین عالم حمایت کرد و کار آنان ایستاد و در شهادت این سردار گران قدر نیز سراسر عالم به شخصیت ایشان ابراز ارادت کردند و نشان دادند به این مکتب و مرام مدیون هستند.

سردار قاضی در ادامه پاسداران را رشد یافتگان مکتب قرآن و عبرت داران مکتب اسلام و شهدا توصیف و نقش روحانیت و نمایندگی ولی فقیه در سپاه را در حفظ بنیان معنوی، نقش تعالی و گسترش ایمان، اخلاص و ایثار گری بین پاسداران و خانواده سپاه مهم و اثر گذار دانست.

از سوی دیوان عالی کشور انجام شد

پذیرش در خواست اعاده دادرسی

۳ محکوم به اعدام حوادث آبان

دیوان عالی کشور اعلام کرد: اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در دیوان عالی کشور پذیرفته شد و پرونده مجدداً در شعبه دیگری (هم عرض) رسیدگی می‌شود. به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، با حکم رئیس دیوان عالی کشور، اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در این دیوان پذیرفته شد. در پرونده سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه، با پذیرش اعاده دادرسی، پرونده مجدداً در شعبه دیگری (هم عرض) رسیدگی خواهد شد. اعاده دادرسی از طرق رسیدگی فوق‌العاده است که تنها با مجوز دیوان عالی کشور صورت می‌گیرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مطالبه مجلس

افزایش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که مطالبه کمیسیون امنیت ملی و پژوهش‌های ویژه، افزایش حفاظت و امنیت دانشمندان کشور است.

ابوالفضل عمویی روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا افزود: شهید «محسن فخری زاده» شخصیتی ملی بود که تمام زندگی خود را برای افزایش توانمندی‌های کشور در بخش‌های مختلف نوآوری و فناوری قرار داد و باید همه ارکان کشور بر حفظ مسیر این شهید متمرکز شوند. وی با بیان اینکه یکی از مطالبات مجلس افزایش فناوری قرار داد و باید همه ارکان کشور بر حفظ مسیر این شهید متمرکز شوند، وی با بیان اینکه یکی از مطالبات مجلس افزایش حفاظت و امنیت دانشمندان کشور است، عنوان کرد: دانشمندان شناخته‌شده‌ای در حوزه‌های دفاعی، نوآوری و فناوری و هسته‌ای فعالیت می‌کنند که به توسعه فناوری‌های بومی کمک شایانی کرده و در این بخش فعال هستند و حفاظت از این شخصیت‌ها مطالبه عمومی و همه نمایندگان مجلس است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در ادامه با اشاره به هدف رژیم صهیونیستی که کند شدن روند توسعه‌ای کشور در بخش‌های هسته‌ای و فناوری است، افزود: در این شرایط باید مسیر توسعه‌ای کشور حفظ شود و یکی از مسائلی که در هفته گذشته برای حفظ این دستاوردها انجام شد، تصویب طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران بود که با حد اکثر آ از کلیات و جزئیات طرح به تصویب رسید و شورای نگهبان نیز به سرعت این طرح را تأیید و برای اجرا به دولت محترم ابلاغ شد.

عمومی درباره طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها افزود: به رغم اینکه قرار بود با برجام تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران رفع شود اما با وجود حسن نیت و عمل جمهوری اسلامی به تعهدهای خود در برجام، طرف امریکایی به تعهدات عمل نکرد و طرف ایران نیز در مقابل، جزئیات طرح به تصویب رسید و تجاری انجام نداد.

وی ادامه داد: این سؤال از همان ابتدای تشکیل مجلس یازدهم در بین همه نمایندگان وجود داشت که چرا وقتی طرف مقابل به تعهدهای خود عمل نمی‌کند ما باید به این تعهدات پایبند باشیم و این دغدغه سسر انجام به ایجاد و تصویب طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها ختم شد تا بتوانیم از حقوق مردم به درستی دفاع کنیم. عمویی با اشاره به تأثیر فعالیت‌های شهید فخری زاده بر روند پیشرفت کشور خاطرنشان کرد: فعالیت‌های دانش این شهید که در صنایع نوین تحقیقاتی و دفاعی بود چنان عیان بود که سبب شود دشمنان از سال‌ها قبل در تلاش برای ترور او باشند بنابراین لازم است برای حفظ این سرمایه‌ها، حمایت‌ها و حفاظت‌های بیشتری اعمال شود.